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Olyan időket élünk most, amilye
nekhez hasonló fontosságúak már igen
igen regen nem fordultak elő nemzetünk 
történelmében. Jelentős fordulópont előtt 
állunk, amely hazánk jövendő fejlődésére 
nezve korszakot alkotó lehet és sokáig 
mertföldmutatójául szolgálhat boldogu
lásunknak es jólétünknek.

A népek világszerte lázas tevé
kenyseggel keresik azokat a tényezőket, 
amiknek a segélyevei sorsukat előbbre 
vihetik es a nemzetközi versenyben 
helyüket minél sikeresebben megáll
hassak. A beke mar csakis óriási áldo
zatokkal tartható fenn. Egész Európa 
állandóan fegyverben van, hogy igy 
óvhassa meg a nepek nyugodalmat es 
fejlődését. Ennek a fejlődésnek a biz
tosítása azonban mindenütt szörnyű 
teherrel jár.

A nepek nyögnek az iszonyú ter
hek alatt. Az adókat mar a végtelenségig 
felsrófolták. A dragasag mindenfele hi
hetetlenül felszökött. Az embereknek 
mindig több es több bajjal es nyomorú
sággal kell megküzdeniök. A nagy nép- 
tömegek elégedetlensége egyre fokozó
dik. Az államoknak mindig több és több 
bajuk lesz a szociális eszmékkel, ame
lyeknek legtöbbje ugyan emberi szem
pontokból igen szép es ideális, de a 
gyakorlatban való megvalósitasa a társa
dalmak inegrenditeset vonja maga után.

Ilyen viszonyok kozott az allamo 
kát kormányzó politikának mindenütt 
oda kell törekednie, hogy, nemcsak 
minél több baj nyerjen orvoslást, hanem 
hogy okvetlenül előkerüljenek azok a 
modok, amelyek alkalmasak arra, hogy 
a nemzetek lelkivilágát megnyugtassák 
es a keserűségeket eloszlassák.

Amerre csak széjjeltekintünk, for
rongásban vannak a kedélyek. Meg a 
nag) Németországban is, ahol pedig 
egészen a legutóbbi időkig általában 
megelégedettség uralkodott, újabban 
felütötte fejét ez az elegedet len ség. 
Okozta pedig ezt tudvalevőleg az a 
körűimen), hogy az óriási hadügyi költ
ségek következtében kénytelen volt a 
nemet birodalom egy olyan adóreformot 
behozni, amely igazán mindent, de min

dent adózas ala von. Az a bizonyos jó 
világ tehat már odakint is megszűnt De 
legalább a nemetek tudják, hogy miért ál
doznak, miért szenvednek es miért von
ják el szájuktól a betevő falatot. A 
nemet világszerte tisztelt es becsült 
náció. Szavanak súlya van, még a leg
távolabbi világrészekben is. Az óriási 
anyagi áldozataiért tehát meg van a 
nemet nepnek az erkölcsi diadala es az 
a reménye, hogy majdan a következő 
nemzedékek fogják elvezni azt, amit ők 
most maguktól megvontak, az unokák 
busásan, kamatostul vissza fogják kapni.

De igy van ez a többi nemzetnél is. 
Mindegyik tudja, hogy miért dolgozik 
és fáradozik. Mi vagyunk csak az a Sze
rencseden náció, melynek jövőjét folytonos 
homály takarja. Kétes bizonytalanság sor
vaszt bennünket, hogy vájjon érdemes-e 
magunkat gyötörnünk, elérjük-e célun
kat. Nemcsak politikailag, ds gazdaságilag 
sem fejlődhetünk Kezeink meg vannak 
kötözve. Mankókra támaszkodva va
gyunk kénytelenek bandukolni. A foly
tonos válságok elernyesztőleg hatnak 
idegeinkre es elapasztják legszebb ter
veinket és vagyainkat. A folytonos serelmek 
es megalaztatasok, amikben állami létünk
nek részé van, elveszik a közügyek iránt 
való kedvet s lelohasztják buzgalmunkat. 
Hiába, csak szabad, független nemzet lehet 
boldog. Egy ilyen nép tudja csak igazan, 
hogy miért dolgozik.

A magyarban igen nagy a haza
szeretet. Igen sokan voltak mar, akik 
az óceánon túl a haza után való vágya
kozásban haltak meg. De hiányzik belőlünk 
a kellő erely. Mig jól megy a dolgunk, 
közömbösek vagyunk a világ folyása 
iránt. Csak ha a körmünkre eg a baj, 
eszmeiünk föl es ébredünk tudatara a 
helyzet komolyságának.

Ilyen időket elünk most is! Erezzük 
es tudjuk, hogy elérkeztünk azon pont
hoz, amelyen túl vagy egy jobb kor
szaknak a hajnalhasadasa következik 
hazánkra, avagy pedig kénytelenek le
szünk hozzáfogni az elleneinkkel való 
leszámoláshoz. Amilyen rózsaszínű per 
spektivát tár élénk az első, oly sok 
szenvedessél es megpróbáltatással járna 
az utóbbi. A nép jólété es boldogsága 
minden állam létezésének a főcélja. Ez 
lehet csak nálunk is. De ezt nem jogok 
feladásával es elnyomorításával, ha

nem csakis újabb erőforrások kiküzdé
sével lehet megteremteni. Lehet, hogy 
válságunk már a közeli napokban véget 
er, de könnyen megeshetik az is, hogy 
tovább gyötörnek és kínoznak bennün
ket. Akármint legyen is, erkölcsi köte
lességünk a kitartás azon elvek mellett, 
amiktől hazánk boldogulását reméljük. 
A mi nézetünk szerint pedig ezek nem 
lehetnek mások, mint a függetlenségi esz 
mek, amiket Kossuth Lajos vésett min
den igaz magyar szivébe és amelyek 
kitörölhetetlenül kell, hogy éljenek ott, 
tartozzunk bármilyen párthoz is.

Nagy idők ezek nemzetünk törté
nelmében, ezekhez méltó nagy elhatározá
sokra van tehát szükségünk. Nagy elhatáro
zásokat pedig sohasem teremtett még 
lemondás, megalkuvás és kishitűség, 
hanem csakis es kizárólag az igazaink
hoz való tántoríthatatlan ragaszkodás, 
az elveink diadalmába vetett igaz hit, 
amely a függetlenségi eszméket irta 
zászlajára, most e válságos időkben, 
nem szabad megszűnnie ily irányban 
serkentőleg közrehatnia, hisz az eszme 
eltet, a hazafias nemes elveknek a fen- 
nenhangoztatása az, amely a csügge- 
dőkbe erőt es az erősekbe meg több 
kitartást önt.

A kecskeméti közgyűlések. 
Hogy tárgyal a város?

A politikai helyzet a lehelő leg
bizonytalanabb. A sok korona- és minisz
tertanács sem hoz semmi pozitív döntést 
a végtelen hosszú válságban. Senki sem 
tudja, mi lesz, de mindenkinek lelke ag
godalmaskodik, hogy hátha ismét a nem
zeti ellenállás fegyverét kell elővenni. A 
parlament béna, mert nincs kormány, a 
mely foglalkoztassa s szomorú lehetősége 
fenyeget annak, hogy ismét a városok és 
megyék parlamentjébe, a törvényhatósági 
bizottságokba terelődik az alkotmá
nyos élet.

Nézzük hát, hogy Kecskemét város 
miképp all készén erre a fenyegető 
szomorú időre. Ha erre gondolunk, lehe 
télién elfojtani a nyugtalanságunkat. Nli 
úgyszólván önmagunk eldobtuk magunk
tól nz autonómia jelentős részét, mert 
nem kerestük a módot arra, hogy a köz
gyűlés élni is tudjon az autonómiával.

Az első baj természetesen, hogy a 
közügyek elintézésének hivatalos fóruma, 
a törvényhatósági bizottság tagjainak jó 
része — tisztelet a kivételeknek — fő 
ízletes nemtörődömséggel s fásult kő 

A közönségre figyelemmel leven, a tüzelőanyagok arat tetemesen 
leszállítottuk, — miután tömeges árusításra fektetjük a súlyt.
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zönyösséggel viseltetik a városi ügyek 
iránt Hiszen nem kell más, csak áttekin
teni a mi közgyűléseink eseményeit. Sok
szor 40—50 tárgy vár elintézésére, ame
lyek közül igen sok egymaga is meg 
érdeme!"** egy külön tárgyalási napot. Az 
elintézendő ügyeknek ezt a rengeteg hal
mazát rövid egy délelőttön lemorzsoljak, 
természetessen az alaposság rovására. Azt 
látjuk hogy a személyes vonatkozá-u 
ügyek, választások vagy valamely segély 
kiosztása több érdeklődést keltettek, mint 
egy szabályrendeletnek megalkotása vagy 
a költségvetésnek a megvitatása.

Ezt a jelenséget megmagyarázza sok 
más körülményen kívül az is, hogy a 
honorácior elem nagy részben távol tartja 
magát a közgyűléstől.

Az alkotmány szempontjából felette 
veszedelmes, hogy a közgyűléseket csak 
havonként hívjak össze és tartják meg. 
Hiszen ilyen nagy városnak, mint Kecs
kemétnek sok elintézendő ügye van s ha 
csak havonkint van mód ezek elintéző 
Bére, a közgyűlés tagjai a rövid idő alatt 
is kifáradnak a munkában. A hatóság 
egész hónapon át készül egy eg\ köz 
gyűlésre, míg a közgyűlés tagjainak az a 
része, mely ellenőrzésre hivatott, csak 
egynéhány napot kap a', ügyek tanulmá 
nyozására. Ezenkívül például negyven
ötven ügynek egyfolytában való lelárgya- 
lása valóságos obslrukció a törvényható
sági bizottság törvényes működési köre 
ellen, mert azt alig lehet kívánni, hogy 
minden egyes bizottsági tag figyelme kon
centrálódjék és annyira ruganyos legyen, 
hogy a helyes elintézés érdekében első 
hallás után véleményt nyilváníthasson 
akkor, amikor annyi különböző természetű 
dologról van szó.

Szeged városában, a költségvetés 
tárgyalására külön határnapot tűz a pol
gármester, ez különben nálunk is meg
történik ; ott azonban a bírálat és vita 
olyan magas színvonalon folyik, hogy a 
költségvetésnek végleges elintézése néha 
14 napot is igénybe vesz. Kecskeméten 
mosolyognánk azon, hogy itt egy köz
gyűlés 14 napig tartson. Ennek a felfo 
gásnak az az alapja, hogy legtöbb ügyet 

felületességgel és komoly előtanulmá
nyok hiányává! intézünk el.

Nívós törvény hatósági bizottságunk 
csak akkor lehetne, ha a közügyek iránt 
a honorácior elem is jobban érdeklőd
nék s az ügyek megvitatására több időt 
fordíthatnának. Ezt pedig csak akkor ér
hetjük el, ha számot vetünk avvel a kö 
rühnénnyel is, hogy az intelligens elem a 
délelőtti közgyűléseken elfoglaltsága miatt 
meg sem jelenhet. Szükséges és a köz
gyűlési munka értékének emelése szem
pontjából nagyon fontos, hogy a közgyű
lések olyankor tartassanak meg, amikor 
az intelligens elem a részvételben akadá
lyozva nincs.

Ma már minden nagyvárosban dél
után van a közgyűlés. Ez a délutáni köz
gyűlés nem akadályozza a tisztviselőket, 
nem köti le idejüket és lehetővé teszi, i 
hogy az intelligencia is eljárjon a köz- 
gy ülésre.

A városok két milliója.
Lassan, de bizonytalanul.

A városok köztudomás szerint esz
tendők óta várják, hogy’ az állami funk
ciók teljesítéséért kárpótlásban részesül
jenek, az idei költségvetésbe először 
vettek fel e címen két millió koronát, 
amelyet azonban máig sem osztottak 
föl. A városok országos kongresszusa 
állandó bizottságának múlt héten tartott 
ülésén, amelyen a belügyminisztérium 
városi ügyosztályának főnöke is jelen 
volt, Bárczy elnök előadta, hogy* érte
sülése szeiint a felosztási tervezetet a 
belügyminisztérium már elkészítette és 
most hozzájárulás végett a pénzügy
minisztériumban van. Minthogy az ál- 
landó bizottság mindkét helyre sürgető 
felterjesztest intézett, remélhető, hogy’ 
a felosztás négy hat heten belül meg
történik. A lapokban kiadott kom

müniké annyiban hibás volt, hogy az 
ülésből nem ennek a 2 milliónak fel
osztására kültek ki bizottságot, hanem 
arra, hogy' ettől eltekintve, a városok 
kárpótlásara és a kárpótlás kulcsának 
megállapítására tegyenek javaslatot. A 
kárpótlási jogcímre nézve erdekes fej
tegetést adott elő, érdektelenségére hi
vatkozva, Bárczy’ fővárosi polgármester.

>Az állami teendők ellátásáért való 
kárpótlás szerinte nem egész megtámad- 
hatatlan jogcím, mert az u. n. állami 
funkciók ellátása az önkormányzati elv
ből folyik. Az a meghatározás, hogy a 
városok beli^gyeiken kívül átruházott 
hatáskörben ellátják az állami feladató- 
kát, nem felel meg a régi magyar fel
fogásnak. Az önkormányzat nemcsak 
abban áll. hogy a város belügyeit látja 
el, tehát hogy’ a földjeit kiadja bérbe, 
hogy* maga választja tisztviselőit, stb., 
hanem éppen az a lényege, hogy az 
u. n. állami teendőket a városok maguk, 
a maguk szerveivel látják el.

Nem is az tehát a jogcím az állami 
karpótlásra, hogy a városok az állami 
funkciókat ellátják, hanem az, hogy az 
állam lefoglalt úgyszólván minden jövedelmi 
forrást, mert nagy mértekben veszi igénybe az 
állam a polgárok adózó képesseget s a varosok 
elől elvon minden adóalapot.

Viszont az állam kárpótlásának a 
pótadó szerint való meghatározása sem 
helyes basis, mert sok városban a pót
adón kivid meg sok más egyéb adónem 
is dívik, mint pl. a kerékpár adó, szik- 
viz adó, stb.

Ezekre való tekintettel a ketfele 
álláspont összevetésevei kellene egy 
kielégítő kulcsot találni <.

A kiküldött bizottság javaslatánál 
ezeket a szempontokat is figyelembe 
veszi.

T A R C A
A fölboncolt Ámor.

— Mitől függ a szerelem ? —
Amerikából, ahol az uj és meglepő 

dolgok teremnek, hír érkezik arról, hogy 
ott a tudomány hozzáfogott ahhoz a föl
adathoz, hogy a szerelem mibenlétét tudo
mányosan megállapítsa és rendszerbe fog 
lalja A workesteri Clark egyetem tanára, 
G Stanley Hall, aki már néhány évvel 
ezelőtt könyvet irt a fiatal emberek pszi* 
hológiájáról, elhatározta, hogy kifürkészi 
a szerelem mibenlétét. Halljuk hát mit 
mond ez a tudós.

Föladatát azzal kozdi, hogy rendsze
resen fölsorolja azokat a testi tulajdonáé- 
gokat, amelyek mint a szerelem fölébresz- 
tói első sorban vehetők figyelembe. Azok 
a leginkább megcsodált tulajdonságok, 
amelyek úgy a fiatal embereknél, mint a 
fiatal leányoknál elhatározók, rang szerint 
igy következnek : szem, haj, alak és test
tartás, szemöldök, arcbőr, orca, fejforma, 
nyak, fül, áll, kéz, tarkó, orr, köröm, ujj. 
Diákoknak háromszázötvenhat esetben 
megvizsgált szerelmi históriájában a szem 
és baj játszotta a főszerepet. Ezenkívül 
képzelt csók, álom, duzzogás, sóhaj, mo
soly, ének, sőt a foghus is nagyrészben, 
mint lebilincselő eszköz szerepel. A fiatal 
emberek nj olc százaléka fogékony a kes
keny, meredek váll iránt, a leányok kö- : 

zül hét százalék a széles vállu embert 
szereti Tiz százalék a rendes, hat százalék 
a fehér fogra reagál.

A fiatal emberek öt százaléka lelke
sedik a hosszú szempilláért és gyakran 
hosszú, keskeny rózsás köröm is rabbá 
teszi őket. A férfiak nagyon fogékonyak 
a leányok iveit szemöldöke iránt, erre 
körülbelül négy százalék reagál, ruig 
három százalék igen nagy elragadtatással 
tekint a fül mellett lelogó nagy hajfür
tökre. Az amerikai szerelem-vizsgáló az
után igy folytatja :

— Áttérve a mozdulatokra, megálla
pítom, hogy a legnagyobb hatása a hang
nak van. Az egyiket a mely hang ejti 
lábul. Döntő hatása van a hang tiszta
ságának is, a susogásnak, a szó különös 
ejtésének, a hanghordozásnak, sőt a táj
szólásnak is. Külön befolyása van még a 
taglejtésnek, a szemmozdulatnak, a fej 
tartásnak, a vállmozdulatnak, továbbá 
annak, hogyan fogja föl a nő a szoknyá
ját és hogyan ül.

A tanár, aki ekkora figyelemmel 
végzi kutatását, természetesen nem feled 
kezik meg arról sein. hogy a ruhának is 
igen nagy befolyása lehet az érdeklődés s 
igy tálán a szerelem fölébresztésére.— A ruházkodás során is első sor
ban a hajról kell megemlékeznem, mondja 
a tudós tanár, a haj hosszáról és elren
dezéséről Különösen meg kell említeni a 
fürtöket. Nagy figyelemmel kisérik a fér 
fiák a Irányok gyűrűjét, karperecét, csip 
kéjét és hosszú szalagját. A leányoknak 

• figyelmét viszont nem kerüli el a férfiak 
i ruhájának jó szabása, különösen, hogy 
’ milyen a ruha a vállbán és hogy jól il 
I lik-e a mellény. A sétabotnak, szemüveg- 
I nek, gallérnak, fehérneműnek, a kalap 

különös alakjának, az óralánc viselése 
módjának, sőt az arannyal plombáit fog
nak Í8 befolyása van a szerelemre.

A szerelem-vizsgáló szerint a szere
lemnek legnagyobb ellensége az elálló fül, 
az összenőtt szemöldök, a széles vagy 

i hosszu láb. a kiálló arccsont, a nagyon 
: világos színű szem, a hosszú orr, a kis 

termet, a hosszú nyak, a vörös haj Aka
dályozza nagyon a szerelem kifejlőd sét a 
nátha, selypítés, szemforgatás, hangos 
beszéd, heves taglejtés, szarkasztikus mo 
soly, hangos neveles, ügyetlen mozdulat.

Nagyon rossz szemmel néznek a höl • 
l gyek arra a férfiúra, aki fülbevalót visel, 
| akinek hiányos a foga, rosszul öltözködik, 
i vastag gyűrűt visel, a férfiak viszont 

semmiféle vonzódást nem éreznek az iránt 
| a nő iránt, akinek a haja kurtára van 
I nyírva, igen rosszul illik a ruhája, aki 
I tarka zsebkendőt visel

H dl tanár, amint látjuk, a szerelmet 
ébresztő, vagy szerelmet gátló tulajdon
ságokat rendszeresen felsorolja és rangba 
sorozza. Nagyon sok újat nem mond a 
a különös tudományág megteremtésére 
törekvő amerikai professzor, aki azt hir- 

i deti, hogv igen hasznos dolog a szere- 
i lemre befolyással lévő jó és rossz tulaj- 
1 donságok rendszerbe foglalása.

Angolszabó Értesítem a n. e. közönségét, hogy Kecskeméten, a ref. bérpalotában (Aszódi Testverek mellett) 
angol férfiszabó műtermet nyitottam, ahol eredeti angol és belföldi szövetekből 
nagybecsű rendelőim Ízlése szerint, a legolC8Obb wa A 1
arakon a legdivatosabb ruhákat állítom elő. Kérve ■
an.é. közönség b. pártfogását. Vagyok tisztelettel angol férfi-szabó.



260. sz, KECSKEMÉTI LAPOK 3 oldd.

NAPI HÍREK.
Mi lesz a vizvezetékkel?
A legutolsó törvényhatósági közgyü 

léseink mind valami nevezeteset alkottak. 
A múltkoriban megteremtették a müvész- 
koloniát, most pedig a vasúti pályaudvar 
ügyét hozták közelebb a megvalósulásnak 
immár nem messze fekvő határkövéhez. 
Ez mind igen szép és üdvös cselekedet 
volt, hanem van valami, aminek a vég- 
leges elintézése és megvalósítása most 
már a törvényhatóság első és legszentebb 
kötelessége. Ez pedig nem más, mint a 
vízvezeték sokat hanytorgatott kérdése.

Úgy tudjuk, a város már tárgyalásba 
bocsátkozott ebben az ügyben Zirka Emil
lel. Azonban arról nincs semmi tudomá
sunk, hogy mi lett ennek a tárgyalásnak 
az eredménye. Látható ugyan a Széktó 
mellett egy fabódé, alighanem azt a kutat 
rejtegeti, amelynek hivatása lenne váro
sunkat egészséges ivóvízzel ellátni. Hogy 
ez meg is történik, abban mi nem hiszünk.

A város érdeke kívánja, hogy a tör
vényhatóság ezt az ügyet ismét elővegye, 
de nem csupán intenzív tanulmányozás s 
próbálgatás céljából, hanem azért, hogyha 
kell, nagy áldozatok arán is megvalósítsa.

Városunk nem dicsekedhetik azzal, 
hogy jó ivóvízzel meg lenne áldva. Ke 
resni kell még egy olyan helyet, ahol oly 
egészségtelen, bacilussal teli vizet kény
telen inni az adófizető polgárság, mint 
nálunk. Sok betegségnek elejét lehetne 
venni a vizvezetékkel, amely hivatva lenne 
jó ivóvízzel ellátni az egész várost. A tí
fusz, amely a statisztikai kimutatások 
szerint nemcsak más városokban szede
geti áldozatait mostanában elég sűrűn, 
nálunk sem ritka vendég Ennek oka pe
dig, amint mindenki tudja, elsősorban a 
rossz ivóvíz.

Ezért kérjük mi, hogy a vízvezeték 
Kérdése mihamarabbi megvalósulást nyer
jen. Mi hisszük, hogy szavunk nem a 
pusztában kiáltó szózat lesz, meghallga
tásra fog találni s bátran remélhetjük, 
hogy ami késik, az még nem múlik.

xccsíemét, november 6.

— Uj tanárnő A váiosi tanács a vá
rosi zeneiskolánál Roller Ferenc távozá
sával megüresedett hegedütanszaki széket 
pályázat mellőzésével Bátky Margit zene 
akadémiát végzett hegedütanárnővel, a 
kiválói képzeitségü bájos hegedümüvesz- 
nővel töltötte be. A város választását a 
közoktatásügyi minisztérium ma jóvá 
hagyta. Az uj tanárnő a polgármester 
kezébe letette a hivatalos esküt s tanári 
működését azonnal megkezdette.

— Esküvő. Hornyák József fiatal, 
szimpatikus drogéria tulajdonos ma dél
után 4 órakor vezette a ref. templomban 
oltárhoz Niedzivulszky Jolán urleányt.

— Katona József emlekezete A Ka
tona József Kör folyó évi november hó 
11 én, csütörtök délután 5 órakor a Pol
gári Leányiskola disztermébon Katona- 
emlékünnepélyt tart. Az ünnepély műsora :
1. Elnöki megnyitó Faragó Béla alelnök- 
től. 2. A „Bánk bán* a kolozsvári pályá 
zaton, felolvasás dr. Böszörményi Gézától.
3. Grieg E. G-dur sanata, előadják hege
dűn Bátky Margit, zongorán Halmay Irma.
4. Bárd Miklóstól szaval Pócsy Blanka.
5. a) Bordal Erkel „Bánk bánjából* ; b) 
Müdal. Énekli Radványi Dezső, Andor 
Zsigmond zongorákisérete mellett. — Este 
7 órakor a városi színházban fényes 
Katona ünnepély lesz, amely után dr. 
Tresztyénszkiné Baróti Irma vendégfel 
léptével „Keresd a szived*, Jókai történeti 
szinmüze kerül szinre.

— Az Alföldi Széchényi Szövetség I 
előadásai Az Alföldi Széchenyi Szövetség 
az idén alapszabályaihoz híven intenzivebb ! 
munkásságot ( hajt kifejteni. Az Országos 
Széchenyi Szövetség városunkban tagjai 
számára előadási kurzust fog tartani 8 az 
előadásokon résztvevő fiatalságot fogja a 
vidéki kiszállásoknál az előadói tisztséggel 
megbizi i. Célja egyszersmind szorosabb 
kapcsolatot létesíteni a tanult ifjúság és 
a gazdaközönség között. A Szövetség rész
letes programját a napokban közölni fogjuk.

— Az első magyar aviatikus. Tegnap 
délután a, rákosi katonai gyakorlótéren 
Kutassy Ágost dr. repülőgépével Dufaur 
mérnök ismét sikerült felszállást rende
zett. A francia mérnök négy percig volt 
a levegőben, azután leszállt és maga mellé 
ültette Prange mérnöktársát, akivel egy ütt 
szállt fel és 10 persig tartózkodott a le
vegőben. Mindkét próbafelszállás teljesen 
sikerült s a közönség nagy lelkesedéssel 
ünnepelte a magyar aviatikus két segédjét.

— A budapesti tőzsdéről A Pesti 
Hazai sói jegyek, amely ékből Kecskeméten 
is nagyon sok van elhelyezve, tőzsdei 
körökből nyert h rek szerint, valószínűleg 
kamatozó sorsjegyekké fognak konvertál 
látni. Amennyiben ezen hírek megvaló
sulnak, úgy minden valószínűség szerint 
a sorsjegyek forgalmi értéke rohamosan 
emelkedni fog. Semmi esetre sem taná
csos tehát, hogy a sorsjegy tulajdonosok 
most adjanak túl a sorsjegyeiken.

— A hitoktatás elienörzese Érdekes 
vita támadt legutóbb a tekintetben, hogy 
az izraelita iskolák hitoktatását mennyi
ben jogosult az izr. hitközség iskolaszéké, 
mint felettes hatóság ellenőrizni. /X vita 
oly széles mederbe terelődött, hogy végre 
a kultuszminiszter döntését is kikérték. 
Tóth államtitkár olyformán döntött, hogy 
az izr. iskolaszéket csupán az elemi isko
lában illeti meg az irányítás, illetve ellen
őrzés joga, ellenben a felsőbb iskolákban ( 
nem Ezekben a hitoktatás független az 
iskolaszék működésétől. A miniszteri ha
tározatot leküldték Kecskemét város taná
csához is, hogy miheztartás végett az ér- 

• dekelt felekkel tudassa.
— Fillér estely. A „Kecskeméti Felső

kerületi Függetlenségi 48 us Párt és Nép- 
kör* 7 én, azaz vasárnap este 7 órai kez
dettel tartja ez évben első fillér estélyét. 
Belépti-díj személyenként 60 fillér Az 
estélyen Bogácsi Pisla jó hírnevű zene 
kara játszik.

— Az uj vasúti üzletszabályzat. Már 
jelentettük, hogy az uj vasúti üzlelsza 
bályzat elkészült. Az életbeléptetés előtt 
azonban a lehetőleg közös elvek alapján 
eszközlendö rendelkezések végleges sző 
vegét az osztrák kormánnyal egyetértő- 
leg kell megállapítani. E célból Kossuth 
Ferenc kereskedelmi miniszter értekez- 

| leire hívta meg az osztrák vasutügyi mi
nisztériumot. A tanácskozást hir szerint 
már a napokban megkezdik, mert ha az 
uj üzletszabályzatot január elsején életbe 
akarják léptetni, azt november tizenötö
dikén ki kell hirdetni.

— A munkas-nyugdij egylet befizető 
napjai minden hónap első és harmadik 
vasárnapján vannak és pedig délután 2 
órától 4 óráig az Ipartestület emeleti ta
nácstermében, az Iparos-Otthonban. Ez 
alkalomból felemlitjük, hogy a tagok itt 
nálunk is örvendetesen szaporodnak, de 
mindamellett nem oly mérvben, mint azt 
feltenni lehetne. Beiratkozni lehet Téby 
Lajos pénztárosnál és az első kecskeméti 
butoriparosok szövetkezetében (nagykőrösi- 
utca 18 szám) Zeisler Sándor ügyvezető 
alelnöknél és Fördős Dezső titkárnál. — 
Befizetés a legmagasabb osztályban 60 
fillér, legkisebb nyugdíj heti 12 koron, 
vagyis évi 624 korona. Csodálatos, hogy 

! van még, aki nem tagja!

— A Rongyos Egyesület Pataky Imre 
rajztanárnak az „Otthon* bán rendezett 
nagyszabású kepkiállitása alkalmával na
pon kit jótékony célú tea uzsonnát adott, 
melynek összes bevétele 306 korona 86 
fillér, kiadás i 131 körömi 22 fillér s tiszta 
jövedelme 175 korona 64 fillér volt. Ezen 
csinos eredmény eléréséhez hozzájárultak 
Garzó Rezsőné, Németh Lászlóne, özv. 
Szabó Józsefné és Szoller A ládámé süte
ményfélék adományozása által, továbbá 
azon úrnők és uríeányok, akik a házi
asszonyi és kiszolgálás körüli teendőket 
odaadással és figyelemmel végezték. — 
Részük volt a szép siker elérésében mind
azoknak, akik a szabott árakon felül fi
zettek a jótékonycélra való tekintetből. 
Pataky Imre rajztanáré azonban a leg
nagyobb érdem és elismerés, mert ő adta 
művészi színvonalú képkiállitásának ren
dezése által a lehetőséget arra, hogy a 
Rongyos Egyesület ily érdemes tevékeny
séget fejtsen ki. — Mindezeknél fogva a 
Rongyos-Egyesület elnöksége köszönetét 
fejezi ki Pataky Imre rajztanár urnák s 
mindazoknak, akik hozzájárultak a ren
dezett tea-uzsonnák anyagi és erkölcsi 
sikeréhez.

— Disznótoros vacsorát 
adok f. hó 7-én, vasárnap este fél 8 
órakor Halasi nagy-utca 19. számú ven 
déglömben. A vacsora: hurka, kolbász, 
pecsenye, pogácsa és fél liter jó bor, ára 
80 krajcár. Igen tisztelt barátaimat, jó 
akaróimat és a nagyérdemű közönséget 
ezúton is meghívom és szívesen látom : 
Dékány László, vendéglős.

— A hastífusz városunkban. Az em
beriség e legnagyobb réme szórványosan 
már városunkban is felütötte fejét. Lopva, 
orozva jött. Mielőtt azonban nagyobb 
méreteket ölthetett volna, már ott találta 
magával szemben az ovóinté/kedéseket. 
Papp György főkapitány hirdetmény alak
jában közzétette mindazon tudnivalókat, 
amelyek szükségesek arra, hogy meggá 
tolják a tífusz széles mederben való elter 
jedését. A hirdetmény felhívja a lakosság 
figyelmét a tisztaságra s hatásos útba
igazításokkal szolgál a veszély kikerülé
sére. Szükséges, hogy ezen óvóintézkedé- 
ket kiki betartsa s hozzátartozóival is 
betartassa. így azután elejét lehet venni 
minden nagyobb bajnak Félni nem kell, 
mert a higgadtság s megfontolás első kel
léke a tifuszszal szemben tanúsítandó 
magatartásunknak.

— Aki a hatóságok könyörületéböl el. 
A rád vármegye alispánja ma átiratban 
hívta föl a kecskeméti rendőrség figyel
mét egy Fehér Miklós nevű csavargóra, 
ki a különböző városokat járja és könyör- 
adományokat csal ki. Úgy látszik, ez is 
jövedelmező foglalkozás, mert vannak, akik 
megélnek belőle.

— Fillér estely. A Kecskeméti Fa
munkások ma, vasárnap este Beke Imro 
tánctermében fillérestélyt rendeznek, 
melyre a nagyérdemű közönséget tiszte
lettel meghívja a Rendezőség.

— Véres verekedés. Tegnap hajnal- 
tájban Balli János vasúti raktári munkás 
avval a vészhirrel rontott be a rendőrség 
őrszobájába, hogy Golovics Józsefné IV. 
t. 39. szám alatt levő korcsmájában véres 
verekedés folyik. A rendőrség ki is vonult 
a jelzett helyre s ott találta halántékán 
megsebezve, vértócsában fekve Szelei Imre 
VII. t. 314. számú lakost. A rendőrség 
tudakozódására azt a választ nyerte, hogy 
Szelei már megsebezve tántorgott be a 
kolcsmába s olt összeesett. A vizsgálatot 
folytató rendőrség előtt csakhamar jelent
keztek Hajnal Ferenc és Végh László 
bérkocsisok, akik azt vallották, hogy Kis 
János I. t. 38. sz. alatti lakos verte agyba- 
főbe Szeleit. A súlyosan sebesültet a 
rendőrszobába szállították, ahol sebeit ki
mosták. A tettesek ellen az eljárást meg
indították.
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— Árverés. A kerületi munkásbizto- 
*itó pénztár igazgatósága közhírré teszi, 
hogy f. hó 9én d o. 9 órakor az Iparos 
Otthonban levő hivatalos helyiségében 
régi könyveket, iratokat és egy jókarban 
levő Borovanszky János féle Wertheim 
szekrényt nyilvános árverésen eladni fog, 
melyre tisztelettel meghívja a venni szán
dékozókat.

— Disznótoros vacsorát 
adok folyó hó 7 en, vasárnap este fél 
8 órakor Szolnoki utca 250 számú ven
déglőmben. A vacsora: hurka, kolbász, 
pecsenye, pogácsa és fél liter jó bor. Egv 
teríték ára 1 korona 40 fillér. Igen tisz 
telt barátaimat, jóakaróimat és a nagy
érdemű közönséget ezúton meghívom és 
szívesen látom Králik Pista. ven
déglős.
Abel-fele vendéglőben étkezes kapható 

Tehén-körút 267. szám
— Állatpiac. Nov. 6. Sertés, fiatal, 

nehéz páronkint 320 klgr. felül 0 00 K , f 
közép páronkint 251 — 320 klgmig 1*32 K., | 
könnyű, páronkint 250 klgmig 1 24 K., 
páronkint 45 kilóélet es 4 százalék levo
nással. Öreg, nehéz páronként 50—60 ki. 
élet és 4 százalék levonással 000 K. — 
Öreg nehéz, életsulyban 0 96 K.— Borjú 
101 —110 K. életsúlyban.

— Piaci árjegyzék. 1909 évi nov. 
6-ik napján. Tisztabuza 27’60—29’40. Két- 
szer 21 00-22 00. Rozs 1850-1870. Árpa 
14'40—14 60 Zab 14 40-15 00. Tengeri 
kecskeméti 16 0Ű—16’40. Tengeri bánáti 
1600—16’40. Köles 1500-1600. Krumpli | 
3 60—4 00. Széna 8 00—8 40. Szalma 5 60 
6 00 Szalonna kilója 2 00 — 2 40 Csöves • 
kukorica 100 kg. 7 80—8 40. Ujkukorica ' 
kecskeméti 12 60—13. Bánáti 12 60—13.

Ügyvédi iroda-áthelyezés.
Dr. Dömötör István ügyvéd 

irodáját f. évi november 3. napján 
VII. tized, Mezei-utca 3. sz. házba 
(az obester-ház es a Beke-féle ven
déglő közti sarokhaz) helyezte át.

SZÍNHÁZ.
Vasárnap délután Koldus gróf ope

retté felárakkal. — Este bérletszünetben 
Robespieri e es a francia forradalom.

Hétfőn páros bérletben Tosca dráma. 
Kedden páratlan bérletben Elvalt 

asszony operetté.
Szerdán páros bérletben Fecske 

feszek operette.
Csütörtökön páratlan bérletben Ke 

resd a szived színmű. Katona ünnepély 
T. Baróthy Irma felléptével.

Pén t ken Erdészleány operette fél- 
hetyárakkal.

Szombaton páros bérletben Dada j 
színmű T Baróthy Irma felléptével.

Vasárnap Madarász operette fél- 
helyárakkal. Este bérletszünetben Falu 
rossza T. Baróti Irma felléptével.

*♦* Tosca. Sardou világhírű drámája 
a Tosca hétfőn kerül színre a kecskeméti 
színházban. A címszerepet Barabás Ella 
játsza, Scerpia Mariházy Miklós, Merió 
Margittay lesz.

*♦* Elvalt asszony negyedszer. A sze 
zon legnagyobb sikerű operettje, Fali Leó 
bájos muzsikáju darabja, az Elvált asz- 
szony keddm negyedszer kerül színre a 
keeskrmeti szít házban. Goiida szerepében 
ezúttal is M. Turcsányi Oiga lép fel.

*♦* T Baroty Irma vendegszereplese 
E héten elsőrangú színházi élvezetben 
lesz részi* a kecskeméti publikumnak. Dr. 
Tröszt) énszky né Baróty Irma a pozsonyi 
színház dédelgetett kedvenc művésznője 

kezdi meg több estélyre terjedő vendég 
szereplősét. Jókai Mór ^Keresd a szivet*, 
Bródy Sándor a „Dada* című színmüvé
ben lép fel. Mint értesülünk az előadásra 
a darab zseniális szerzője, Bródy Sándor 
is le fog jönni Budapestről. További föl 
léptei a Fa’urossza, Buridán szamara című 
vígjátékban és a Tökéletes feleség cím 
szerepében.

A színházi irodából. Mariházy di
rektor a jövő hét műsorára kitűzte a 
kecskeméti színpadon évekkel ezelőtt már 
nagy sikert elért „Fecskefészek* operettet. 
Az igazgatóság a darabot elsőrangú sze
reposztásban és a budapesti Magyar Szín
háznak direkte erre a darabra készült 
kosztümjeiben hozza színre, Ezen elő 
adásra, mely páros bérletben lesz meg
tartva s jegyek már hétfőtől kezdve vált
hatók a színházi pénztárnál

......... . ■■ =--------------■ •■■■* ----------------------- l 
Holttest a síneken.

Gyilkosság Szabadszálláson.
— A Kecskeméti Lapok tudósítójától —

Egy nagy izgalmakat keltő gyanús 
vasúti eígázolás történt ma reggel a sza
badszállási állomás közelében.

Reggel, amint az első Szabadszállá
son áthaladó vonat kiröhögött a szabad
szállási állomásról, a pályaőr átvizsgálta 
a vasúti síneket, egy megcsonkított női 
hullára bukkant.

Azonnal jelentést tett az állomási 
elöljárónak, aki nyomban meg is győző
dött a jelentés valódiságáról.

A síneken ugyanis egy 25 év körüli 
jól öltözött nő hullája feküdt, amelyről a 
vonat leszelte a lábakat s a kezeket, a 
hulla töizse és a fej nem sérült meg.

Az elgázoiást az teszi gyanússá, 
hogy a hullából vér nem serkent s a pá
lyán se látszanak vérnyomok

A helyszínen megjelent körorvos 
nak s a hatóságnak így erős gyanúja, 
hogy gyilkosság forog fenn es a vonat áltál 
elgázolt no mar akkor halott volt, amikor a > 
vasúti sínpárra került

Az elgazolásról azonnal értesítették 
a kecskeméti ügyészséget, ahonnan még 
ma a helyszínre sietett Kérészy vizsgáló 
bíró a törvényszéki orvosokkal.

A nyomzzást a kunszentmikiósi, 
izsáki, peszéradacsi és szabadszállási csend
őrség összpontosítva a legnagyobb erély- 
lyel s gondos körültekintéssel folytatta, 
lapunk zártáig azonban a nyomozás ered
ményre nem vezetett.

A fejleményekről lapunk legközelebbi 
szamában részletesen beszámolunk

Titokzatos haláleset.
Hastífusz, vagy alkoholmergezés.

A .Kecskeméti Lapok* tudósítójától. —

Szenzációs, titokzatos bűnügyben ve
zette be ma a nyomozást a kecskeméti 
törvényszék vizsgálóbírója.

A nyomozás szálai Abonyba vezet
nek, ahol tegnap egy 5—6 éves kis fiú 
roppant gyanús körülmények között fe 
jezte be életét.

A haláleset, amelyet az abonyi rend 
őrségnek bejelentettek, ott is gyanúsnak 
tűnt fel s azonnal telefonice leadták a 
jelentést a kecskeméti ügyészség vezető 
jének — A nyomozás így teljes appará 
tussal megindult, amelyről abonyi tudósí
tónk a következőkben számol be:

Tegnap délután Krajcsi József abo
nyi lakos bejelentette a rendőrségnek, 
hogy hasonnevű kis fia elhunyt.

A községi orvos azonnal kiszállt a í 
helyszínre, hogy a halottkémlelést elvé 
gézzé s konstatálta, hogy a kis fiú arcat j 
a felismerhetetlenségig eltorzította a 

halál A rendőrbiztos, aki az orvost a ha
lotthoz kikisérte. az orvos észleletei alap 
ján vallatóra fogta a kis gyermek apját, 
aki azt állította, hogy fia hastífuszban halt 
el s már régóta betegeskedett.

A faggatás további folyamán azután 
Krajcsi azt vallotta, hogy fiának pálinkát 
adott inni, hogy azzal csillapítsa a tífusz
beteg azen védéséit.

A vallatóra fogott apa ellenmondásai 
azt a benyomást keltették, hogy a kis fiú 
alkoholmérgezésnek esett áldozatul, amiért 
is azonnal értesítettek a kecskeméti ügyész
séget a halálesetről és Krajcsi vallomásáról.

Kérészy vizsgálóbíró a törvényszéki 
orvosokkal kiszállt a helyszínre, hogy a 
hullát felboneoltassa s igy világosságot 
derítsen a kis Krajcsi fiú gyanús ciha 
lálozására.

Anyakönyvi kivonat.
19OV. évi november hó 4 —6-án.

Születések Sommer halvaszülött 
leány izr. Marozsi Juliánná ref. Bánfi Fe
renc rk. Péli Teréz rk Perneki Etzsébet 
rk. Gyulai Pál ref. Bandzsal Béla rk. 
Nagy Pál rk. Berta Károly rk. Berta 
Margit rk. Antal Irén ref.

Halálozások. Szabó István ref. 65 
éves. Obcsák Káimánné Szarvas Mária 
rk, 46 éves. Obornyák István rk 3 hónapos, 
ilollósi János rk. 55 éves. Mihálkovics 
János rk. 44 éves. Kovács Sándor rk. 18 
napos. Kovács Rozália ág. h. ev. 14 hó 
napos. Surányi Anna rk. 20 éves. Kovács 
István rk. 24 éves Szabó István rk. 4 éves.

Házasságot kötöttek. Fazekas László 
ref Tóth Juliánná ref, Forgó Péter rk 
Kovács Teréz rk, Gáspár Kálmán Ferenc 
rk Bubán Ágnes rk, Szegedi György rk 
Somogyi Mária rk, Vajda János rk Szap
panos Szabó Mária rk, Surányi József rk 
Lévai Eszter rk. Hornyák Ferenc ref 
Niedziwulszky Jolán ref, Sallai István ik, 
Trepák Magdolna ik, Lázár József rk 
Sallai Mária rk, Gyóni Imre rk Gábor 
Eszter rk, Faragó József rk S. Kovács 
Eszter rk, Simon Mihály rk Rendek Mari 
rk, Nyúl György Vince rk Kis Erzsébet 
rk, Patkós József rk Fekete Rozáli rk, 
Máté Mihály rk Veszelovszky Margit rk 
Lévai Sándor rk Nagy Erzsébet rk, 
Harkai Sándor rk Bíró Mária rk, Madocs 
János ref Bajári Anna rk, Matra János 
rk Szőke Rozália rk, M. Kovács László 
ref Ács Lídia ref, Bárdi Sándor ref Fülöp 
Ilonka ref.

Birtok változások.
Szigeti Adolf postatiszt megvette 

Tornvi János öreghegyi 578 n. öl szőlejét 
1400 K.

Kosztolányi Pál megvette Mikis Já- 
nosné szentkirályi 5 hold 619 négyszögöl 
földjét 4000 koronáért.

Kincses László megvette Kovács 
László X tized 204. számú házát 3950 
koronáért.

Nagy Menyhért és neje Rusvai Fran
ciska megvette Nagy József szentkirályi 
41 hold földjét 16,000 koronárt.

Zinhóber Károly megvette Szabó 
József öreghegyi 1414 négyszögöl földiét 
?s szőlőjét 320Ö koronáért.

Dormány Mihály megvette dr Koza- 
esek Elek IV tized 200. számú házát 
5200 koronáért.

Nemere Gyula megvette Fiancsics 
Károly nyomási 32626 négyszögöl szőlő
jét 2920 koronáért.

Zs Kovács Gergely megvette Tóth 
Jánosné XI. tized 24. számú házát 6600 
koronáért

Gál Mihály megvette Józsa Mihályné 
IV. tized 396. sz házát 3800 K.

T Nagy István megvette Fai kas 
Sándor és Pál törökfái 8 hold földjét 
5200 K.

Liczi Sándor megvette Végh Ger 
gelyné talfái 3 hold 1466 n öl földjét 
2916 K 25 f
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E rovatban köxlnttekért nem vállal felelősséget a Szert

Nagyon alkalmas utazásoknál.
Nélkülözhetetlen rövid használat után

nélkülözhetetlen
>

A fogak tisztántartásához fogviz nem elegendő. Eltávolí
tása minden a foghúsban akaratlanul képződő, artalmas 
anyag csakis mechanikai tisztilással összekötve egy fel
élesztő és antiseptikus hatassal biró fog-crémmel elérhető 
s melynek „Kálód ont* a legsikerültebb használatnak 
8799 minden kulturallamban bebizonyult.

Igen jó eredmenynyel alkalmazzák

légutak 
megbetegedescnel,

a garat es horgok 
hurutjánál, tüdő- es 

mellhártya-gyulladasnál.

Uj bormérés
Literje a jó ú j b o rn a k 22 krajcár, 

Csongrádi-utca 18.
Ladánybenén kisebb nagyobb részletek 
ben igen olcsón jó barna homok szántó 
kaszáló és szőlőből álló birtok eladó. 
Ugyanott szelíd jó homok szőlővel be. 

ültetésre feléből is aiado. 9939
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Egy jó családból való 
egy-két középosztályt végzett 

fiú tanulóul fölvétetik
SárkÖzy Ferenc

könyvkötészetében.

Árverési hirdetmény.
A II. tized. Botond-utca 1. sz. 

hazra a folyó évi december hó 7-ik 
napján d. e. 9 órakor a kir. törvény
szék árverési helyiségében birói ár
verés lesz. Kikiáltási ár 8080 korona, 
bánatpénz 808 korona. A vételár 3 
részletben fizethető 3 hónap alatt. 
A ház uj épület a Czitromszigeten. 
Körülbelül 18000 korona átvállalható | 
tartozás van rajta.

Pályázati hirdetmény.
A Kecskeméti Közgazdasági Bank R.- 
társaság Igazgatósága a lemondás folytán 

megüresedett 

segédkönyvelői állásra 
pályázatot hirdet, egyelőre 1000 korona 
fizetéssel. A megválasztott három havi 
sikeres működés után veglegesittetik. A 
megfelelő elméleti es gyakorlati képzett 
séggel biró pályázó előnyben részesül. 
Nők is pályázhatnak.

A kellőleg felszerelt kérvények az 
elnökséghez címezve 1009. év no
vember hó 15-ig nyújtandók be 
A megválasztott állását azonnal tartozik 
elfoglalni.

Kecskemét. 1909 november 2.
Az igazgatóság;.

Nádárverés.
A város ágasegyházi rétjének ez 

évi nádtermese 21 részletben folyó 
évi november 15-én délelőtt 9 órakor 
fog a helyszínén elárvereztetni.

Az árverés az I. részletnél kez
dődik.

Kecskemét, 1909. november 5.
Gazdasági osztály.

Őszi ültetésre 998i 
nagymennyiségű szép, erős kajszin- I 
barackfa oltványok a nagybani | 
termelésre és szállításra alkalmas faj ] 
tákban; továbbá sírok es udvarok diszi 
tésére kiválóan alkalmas örökzöld | 
t hu jak kaphatók Hankovszky I 
Zsigiuonduá.1 V. tized, 56. sz. alatt.

Égy ügyes 
lakatos segéd azonnal 
felvétetik özv. Maár Antalné 

lakatosműhelyében, Gyík-utca.

Egv jó karban levő, használt 
oixxxbaloxxi 9973 

eladó
V. tized, Zöldkert-utca 70. szám alatt. 

Borbély- és fodraszúzlet-atvétel
Szives tudomására hozom a nagyérdemű 
közönségnek, hogy a 11 tized, Vásári- I 
nagy utca 98. számú Makáry házban levő j 
Halmos Zsigmond úr borhely es fodrász- j 
üzletet átvettem s azt >i mai kor igényeinek i 
teljesen megfelelően, újonnan berendeztem, i 
ahol e legkiválóbb, jó munkasokat tar 
tóm Üzletemben divatos hajmunkák ke- 
szén kaphatok és megrendelhetők, min
denféle illatszerek a legolcsóbban besze
rezhetők. Vendégeim kiszolgálását úgy az 

üzletben, mint házhoz kijárva 
a legjutányosabb árban leijesittelem.

Szives pártfogást kérve vagyok tisztelettel:
Özv Tóth Béláné

9 fodrászúzlet-tulajdonos.

Ugyanitt egy fiú tanulóul felvetetik. 

Önkéntes árverés.
Felhívom a nagyérdemű vevő-közön
ség becses figyelmét arra, hogy el
utazásom miatt az összes legjobb 
karban levő bútoraimat f. hó 9-én, | 

azaz kedden reggel
8 órakor önkéntes árveresen eladom.

Tisztelettel: j
özvegy 1) a rá n v i Eerenené.

Jókai utca. 23

Eladó föld.
Körösi hegy 78. szám alatt, a Daróczy- 
közben, Győrffy Balázs ügyvéd úr és 
Kazinczy táblabiró úr szőlője szomszéd
ságában levő egy hold szántó föld, 
melyben van szőlő es gyümölcsfa — 
nyaraló építésre kiváló alkalmas hely, 
mivel pormentes és a városhoz csak 10 
perc járásnyira van — olcsón eladó. 
Értekezni lehet ugyanott a tulajdonos 
Tornyi Jánossal. u

» Cipőtűzőnő — 
azonnali belépésre felvétetik 

Gyuris Lajos 
cipészmesternél, 1. t. Halasi-nagy u. 25. 

Szalma, törek, pplyva.
Kíspákai-útonf mintegy 9 kilométerre a 
várostól, 141 csomó tiszta búza- és rozs
szalma összerakva, ugyanennek a pely
vába és törekje, külön összerakva olcson 
eladó. — Értekezni lehet a tulajdonos 
Király Lászlóval, Csongrádi nagy
utca 15. szám alatt. 30

Földeladás.
Hegedűs-közön 5 hold 235 Q-öl 
szántó föld eladó. Német-kertésznek 
igen alkalmas. Móczár Gábor úr földjé
vel mesgyés. Értekezni lehet II. tized, 
138. szám alatt a tulajdonosnál. 2

Egy magános asszonynál 
két kOSZtOS teljes ellátásra elvállaltatok 
a Gulyás Nővérek üzletével szemben 
lévő VII. tized, Sarkantyú utca 123-ik 
szám alatti házban. 33

Eladó szántó és rőt.
Agasegyházán, a Galambház dűlő
ben 26 katasztrális hold jó minő
ségű szántó és rét egészben vagy 
kisebb részletekben is — igen előnyös 
feltételek mellett — eladó. Feltételek 
megtudhatók Wesztvalevits An
talnál, Budapest, VIII. kér. József- 
körút 50. szám. 7

EladLó h.ás.
II. tized. Kapolna-utca 25. számú ház, 
mely áll több rendbeli lakásból, nagy 
pince, istállók, jóvizü k úttal ellátva, 
tágas udvarral, egészben esetleg fele
reszben is eladó. Tudakozódni lehet 
ugyanott a tulajdonossal. 32

Eladó szőlő. dűlőnek Baka
közén eladó 4 hold jó karban levő 
bortermő szóló. A két útra szolgáló 
szabályos négyszög területen nagy’ 
kunyhó is van. Tudakozódhatni ÖZV. 
Orbán Jánosnéval. Lakik: VIII. tized, 
Halasi kis-utca 41. szám alatt. 34

Eladó szőlők.
Mál’ia-hegyben 24. szám alatt, a bel
területhez tartozó 146 útból álló kitűnő 
karban levő gyümölcsös és bortermő 
SZÖlo lakassal, melyben van egy szoba, 
konyha, kamra, jó kúttal, továbbá 
Szarkásban 182. szám alatt 3{/i hold 
terület, melyből 2 hold jó karban tartott 
gyümölcsös szőlő, P/j hold veteményes 
föld, a rajta levő épületekből eladó. 
Tudakozódhatni a tulajdonos D. Ko- 
vacs János fűszerkereskedővel, II. tized 
Vágó tér. 35

Kitűnő fűszerűzlet.
Néhai Bodócs István-féle üzlethelyi
ség berendezéssel, lakással és két 
pincével együtt 1910. május l-ére 
kíldó. Tudakozódhatni ugy anott ÖZV. 
Bodócs Istvánnéval. vi. t., Csongrádi
utca 193. szám. 37
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Eladó egy igen szép

nagy takaréktűzhely, 
kettős sütővel

VII. tized, Collner-ter 27. szám alatt.

Házeladás.
VI. tized. Fehér-utca 70. szám alatti 
ház. mely áll 4 tágas szoba, 2 konyha, 
2 kamra, 1 tágas istálló és hizlalóból, 
tagas udvarral, jó kúttal — kedvező 
fizetési feltételekkel eladó. Ugyanott 
egy házhelynek való teleír is eladó. 
Értekezhetni a tulajdonos Tormássy 
Györgygyel, a fenti szám alatt, i

Eladó szőlő.
Szekto-dülűben. a Hegli Xani-közön, a ’ 
Máriakápolna vasúti megálló közvetlen 
közelében egy hold kitűnő termő szőlő eladó. 
Kies szép fekvésénél fogva, pormentes 
helyen — úri családnak nyaralóul is igen 
alkalmas. Bővebb felvilágosítás nyerhető 
XI. tized, Szallag-utca 164. sz. a. 9897

Eladó szőlő.
Szolnoki-hegyben, a jelzőlámpák mellett, 
136 Út SZÖiÖ azonnal eladó. Értekezni 
lehet VI. tized. Kerekes utca 142. szám 
alatt Szalay Bélaneval. 9922

KECSKEMÉTI LAPOK

Kiadó.
; Több rendbeli szobák, istálló es udvarral 
j együtt vagy kulon-külön — alkalmas 

kereskedésre, valamint ügyvédi irodá
nak, a törvényszéki palota mellett : V.

; tized, Rákóci-út 262. sz. — azonnal 
kiadó. Értekezhetni: V, Tehén utca 

266. szám alatt. 17

Meghívás.
A Kecskeméti Bortermelők Első Pince
szövetkezete mint Részvénytársaság 

t. részvényes tagjait van szereoesénk at 
1909. november 14-ik napján 

d. e. fél 1 1 óra kor a 
varosháza bizottsági termében tartandó 

Évi Rendes Közgyűlésre 
tisztelettel meghívni.

Kecskemét, 1909. no?. 1. Az igazgatósad.
Tárgysorozat:

1. Az igazgatóság évi jelentése.
2 Az 1908/9. üzleti év zárszám idá 

sának tárgyalása, i mérleg megállapitasa 
s a nyeremény feloszlást iránti igazgató
sági javaslat.

3. A felügyelő bizottság jelentési*.
4 Oltó Sándor és társai felebbezése, 

i must arak megállapítása tárgyában ho 
zott igazgatósági htuozat ellen.

5 Közgyűlési j gyzökonyvei hitele
sítő bizottság megvaliHzlasa.

Eladó ház.
1 Vili, tized, Magyar utca 205. számú 

ház, mely all 3 szoba, 2 konyha, 2 
kamra es 6 lóra való istállóból, jó kút 
tál es tagas udvarral — kedvező fize
tési feltételekkel — ela,d.Ó. Értekez 
hetni a tulajdonos Kovács Antallal 204 
szám alatt. 9901

: Váltó szabó-munkákat 
í jutányos árban vállalok

IV. tized, Öz-utca 155. sz. a.
| s a j a t hazamban levő lakásomon

Igó Lajos férfi-szabó.
I Szép felvidéki káposzta.

Értesítem a nagyérdemű közönségét, 
hogy a ref. Collegium főbejárata atel 
leneben levő Keskeny utca 133. sz. alatt 

í mintegy’ 25,000 fej gyönyörű szép egész 
séges, keményfejű, kis torzsájú, (télre el
tenni alkalmas) felvidéki hofehpr édes

k á posztanak
IOO-at 8 forintért, 

metermazsaját 3 frt 50 krert adom.

Tisztelettel: Szigethy János.9’85

A Kecskeméti Bortermelők Első Pinceszövetkezete mint Btársaság
1908 szeptember 1-tol 1909 augusztus 31-ig.

korona fillér

Pénztárszámlán . . 3592 52
Vágójárási borház . . . ... 1311857
Áruszámlán.................. .... 110720
Hordószámlán . . . . .... 99363 87
Téglaszámlán . . . . ... 519446
Berendezés számlán .... 14492 93
Borszámlán.................. ... 35207905
Kígyó utcai borház . . . . . 97094 14
Adósok számláján . . .
Kisalpári borház . . .... 17739 10
Elhelyezett tőkeszámlán .... 7189 72
Átmeneti kamat
Vágójárási szőlőtelep . . .... 25260 59 692808 14

696400 66

korona fillér

Részvénytőke számlán .... 100000 —
Hitelezők számláján ... 528949 16
Fel nem vett osztalék................... 1037 -
Tartalékalap...................................... 6000 —
Ingó és ingatlanok értékcsökkt nési

tartalék.......................................... 1256 50
Részvény kibocsátási tőke . . . . 37358 — 674600 66
Nveremény...................................... 21800 —

696400 66

korona fillér

3 ővedelem

82733 31

Kamat szám Ián................................ 431-7 32
Üzleti költség . . . . 22235 92
Telepi költség . . . 154008
Reklámköltség ... 6708-70 30484 65
Kincstári illeték 1027 86
Személyzet fizetése . . 7071 41
Adósszámlán . . . .................. 962 07

A 21800 kor. nyeremény felosztása:
Osztalék 2000 drb. részv. után á 7 k. 14000 —
Tartalékalapra . . . . t e 25CM1 —
Ingó- és ingatlanok értékcsökkenési

tartalékára .... 2030 —
luuzgatóság és felügy. biz jutalékára 3270-

Borszámlán . .
Szervezési költség . 
Részvényátiratási díj 
Szőlfitelep jövedelme 
Átmeneti kamut

91354 96
598 —

40 —
6800 —
5740 35

korona fillér

104533 31

21bOO —
104533 31 104533 31

Dékány László 
pénztamok

Szól János 
ig tag

Kecskemét, 1909. évi augusztus hó 31 én.
Konez József

ig. tag
Muraközy Jenő dr. Hováth Mihály Héjjas Mihály 

'8 elnök '8 1*8 igazgató

Kelemen István Pólyák János
’8 '«8 ;g. tag

Megvizsgáltuk, helyesnek túléltük — Kecskemét, 1909. november 3.
Soós József Mészáros József Nyirády László

fal. biz tag f.l biz elnök fel ta<!
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A Kecskeméti 
Közgazdasági Bank 

K-társaság 
üzleti helyiségét 

a Görög-egyház épületéből 

Nagykórösi-utcza 
20. sz. alá

(volt özvegy Dékany Imréne házába) 

saját palotájába hely ezte át.
Városföldön, a Gátéri-dülöben 

mintegy 103 k;sth. hold kitűnő minő 
ségü föld eladó. Köncsögön pedig a 
Sygrayfele földből mintegy 600 hold 
területű föld es szőlő haszonbérbe kiadó. 
A feltételek I. t. 222. szám alatt a tulaj
donosnál megtudhatók. 9943

III. tized, Pava-utca 141. számú ház, 
előnyös fizetési feltételek mellett eladó. 
A ház villaszerűén épült s szép kerttel 
körülvett. Értekezhetni fenti háznál a 
tulajdonossá 1- Ugya nőtt akácf irőzse 
is van eladó. 9698

Eladó saőlő.
Szikra állomás mellett, a Vágó föer- 
dész-féle 10 hold kitűnő bortermő 
szóló egészben vagy részletekben is 
eladó. III. tized, Jókai utca 185. szám 
alatt egy szalongarnitura, szőnye
gekkel es egyeb bútorokkal olcsón 
eladó. Értekezhetni özv. Vágó László
idéval szikrai szőlőjében. 9959

; U nem Vidovics Pái kőfaragónál szerzi be,

ii
I
I

©
JjfiT Kecskeméten, Collcgium-tér T3KJJ

S mert ott a legszebb sírkövek gyári áron
W lesznek elárusítva. “BKJ

í. Ugyanott régi sírkövek becseréltetnek
ÍW vagy rendkívüli olcso árban újjá alakíttatnak. ~"Sm

©föt''.SXOX0X-»X»X«XX®XOX*X®X*X®.^^

x e x

A kályhák fűtésénél 
a radiátor alkaimazasaval 

vagyont erő tüzelőanyagot 
takaríthatunk meg.

Ezen célszerű és hasznos talál
mányt, úgy a valódi METEOR, 
mint a inas rendszerű kályhák 
fűtőcs-"»veivei közvetlen össze
kötve, mellékszohák teljes be
melegítése Te, költségtöbblet nél
kül is használhatjuk R a diatort, 
valódi Meteor vagy bármily rend
szerű kályhát és ezek alkatrészeit 
eredeti minőségben szállítja 

Gvenes S. és Fiai
Kecskeméten

az állványokban goly ós-c«apűgy a Ír ii al 
legszebb varrasra 

himzesre es stoppolasra kiválóan alkalmasak. 
Egy idilli r iktár :

Téby Lajos mechanikusnál, ahol
az eredeti amerikai

Wheeler & Wilson varrógépek is kaphatók 
Kecskemét, Beretvás - szállodává! szemben, 

III. tized, Koháry utca 194 sz.

I Nincs több* TOHllott "bor!
i A mai időben mar mindent feltalálnak. 

Feltalálták mar azt is, hogy 3 romlott, 
bűzös bort meglehet tisztítani és javi

! tani. Ezután tehát nem kell kiönteni a 
romlott, bűzös bort, mert van olyan

• anyag és eljárás, amivel, csekély költ
ség aran meglehet javíttatni. Én alul-

1 Írott, azon szerencsés helyzetben vagyok, 
i hogy ezen eljárást tökéletesen eísajáti 

tottam és vállalkozom arra, hogy bár
milyen zavaros és bűzös bort rövid 
idő alatt megtisztítom és megjavítom.

| A nagyérdemű közönség szives meg
bízását várva, vagyok tisztelettel.

Mónus Albert. 16
Lakásom: X-ik tized, 175 szám alatt.

Mindennemű

legolcsóbb
napi árak mellett rendelhető 

Weiskberger és Társa 
tüzifakereskedöknél, Nagyvárad.
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Thygíenikus ójxOBÖ®
260 sz.

I Uj szabóűzlet!

xís*

borbély és fodrászterem
Alulírott értesítem szülővárosom nagyérdemű közönségét, hog\

Nagykőrösi utcán levő Zsigmond Ferenc fele 

borbély és fodrászűzletemet 
Budapest legelőkelőbb fodrásztermenek mintájára 

a fenti cim alatt — teljesen berendeztem
amelyben a legkényesebb úri igényeket is kielégíthetem, üzletem 
főéivé: a Hygienikus tisztaság es finom kiszolgálás. Aliért I 
folytonos felügyeletem alatt csakis a legkiválóbb munkasokat .ártom 
es üzletem műszereit fertőtlenítem. Vendégeim kiszolgálását a lég 
jutányosabb árban teljesítem. A bérletjegyet 2 korona 40 fillérért 
számítom és külön felszerelésekhez a kiszolgáló fiókokat díjtalanul 
adom. Mindennemű színházi munkálatok-it szintén a 
legalsóbb árban eszközlök. — Végül üzletemben fodrászati 
cikkek, illatszerek, hajagak hajbetétek a legnagyobb 
választékban kaphatók. A n. e. közönség szives pártfogását kérem.

Kiváló tisztelettel: 9996

Himóczy -János
a kecskeméti színház fodrásza.

1

i

Tisztelettel értesítem a n. é. közön
ségét, hogy az Itcés-piacon, a Nyomda- 

Részvénytarsasag mellett 

férfiszs/bó- 
üzletet nyitottam.

ahol tetszés szerinti szövetből, a leg
újabb divat szerint, jutányos arszamitas 
mellett készítek csinos kivitelű ruhákat. 
Kérem a t. közönség szives pártfogását.

Vagyok tisztelettel :

Bíró György férfiszabó.
Eladó ház.

Néhai özv. Darida Jozsefne-féle IX ik 
tized, Libasor 296. szánni ház. szabad
kézből eladó. — Értekezht tni Homoki 
Vince hirlapeiárúsitóval, a törvényszéki 
palotával szemben. 9396

9942

* 1 ")ésleo:iohhliáztartános
I

úgy fűtéshez. mint füzeshez egyaránt kitűnő. mert szagtalan és saiak nélkül ey cl. 
Telefon 73. Egy próbamegrendeléssel mindenki meggyőződhetik róla. Telefon 73.

100 kilogramm házhoz szállítva 2 korona 80 fillér.
Főelárusitó helye Kecskeméten:

Zilzer A. cég. Mezei- és Trombita-utca sarkán. "W1 
Imnott ölfa. vágott csontszaraz akacfa. tűzifa, porosz koszén s budapesti koksz ffe#' a legolcsóbban kapható. TfcuJ

I

AKI tőlem vagy újságkihordóimtól
fel évig naponként megveszi a 4 kros

Budapest 
cimú napilapot 3 krajcárért, az teljesen 
ingyen, minden ráfizetés nélkül megkapja 
tőlem a gyönyörű szép, értékes kiállítású 

Vörösmarty-albumot 
díszkőiéiben. A diszes-album meg
tekinthető lakásomon is. Előfizetést mar 
most elfogadok a - Budapest^ című napi
lapra naponként 3 krajcárjával. Homoki 
Vince hirlapelárúsitó. Rakóci út 101. 

Becher Johann-féle
Icarlslosid.i

Gyoniorerösitöital,!
I 
i
i
I I

DavidBertalan
fűszer- és csemege-üzletében.

Takarékpénztári palota.
Telefonszám: 9902

3 darab, alig hasznait, szép

öntött kályha
— ii

I

I

Eladó szóló Balloszögben jó
karban levő 2

1 hold es felvekas
SZÖlO szabadkézből eladó. Értekezhetni 
XI tized, Akácfa-utca 37. szám. 9990

Bútorozott szoba.
tized. Halasi kis utca 46 ik szám 
háznál, a színház és piac köze-

Eladó szóló és takarmány.
Külső szarkasban, a szarkási vasúti megálló 
helytől 5 percnyire özv. Tóth Istvánná-féle 
szőlő és Halasi féle szőlő melletti Ötvös
féle termöszolö 5 hold a rajta levő kapás
lakással • üti örökáron eladó Csödörben 
az Ötvös féle nagy tanya, u»4.v>»nott a Tor
mási-féle földön — Pusztaszentkiralyon az 
Ötvös féle földön Nyírben, a kisuyiri erdő 
melletti Ötvös tele földön, nagyobb meny
nyiéi szalma, torok és széna es a folyó 
évben még lábún levő kukoricaszár eladó 
Értekezni lehet a tulajdonos Ötvös János 
kir. jáiásbii’!’ megbízót íjánál Kecskeméten: 
Szelner Ferenc városi hivatalnokkal 1 tized, 
Festő Utca 244 szám alatt es özv. 
Istvanneval II. ti/ed, Kanyar utca 
szám ai itt.

Eladó földbirtok.
Könesögön 200 kát ászt rali S hold 
homokbirtok, melyből most 100 k. 
hold ro-svetés. örökáron eladó. 
Ugyanott 60 vontató kitűnő anya
széna >- többféle takarmány, 
továbbá Gátérben árpa-szalma, 
ennek polyvája, törekje és 30 
vontató anyaszéna van eladó.

Értekezni lehet Szőke Kovács 
András tulajdonossal, 1 t. 117 ysoi

Katona
298 ik
9731

mely gyomorbajosoknak 
megfizethetetlen gyógyital.

LZZ g- 3-r s cL ■& 1 i elárióisitáis
Kecskemét város és vidéké részére

Vili, 
alatti 
lében, egy egészem újonnan bebútorozott 
külön bejáratú szoba azonnal kiadó. Értesítés 
ugyanott. 9993

11 világ legtökéletesebb
szépitöszere ?a

I a HAJÓS-féle ARADI IBOLYA-CREME.

yszűke miatt — • 
olcsón eladó 9975

1. tized, Halasi nagy utca 16/a. sz. alatt

Ideális gyorsan tűntet el szeplőt, máj foltot, bibircset, bór- 
vörösMéget és igt/T ‘ba.rrxi-slTr a,ro tisztá.tia.nea.grot.

Az elegáns hölgyközönségnek kedvenc szépitöszere.
A párisi és londoni hyuienikus kiállításukon az összes kiállított szépitőszerek 
közül az első dijat nyerte el. Díszoklevél a nagy aranyérmekkel. "WQ

Ara egy tégelynek 1 korona Dupla nagyságú tégely korona.
Óvakodjunk értéktelen utánzatoktól; a bevásárlásoknál csakis 
Hajós-féle Ibolya-Cremet tessék kérni és elfogadni. 
Kapható a keszitönél: Hajós Árpád gyógyszertárában, Arad. 
Kecskeméten: Mintsek Géza úr droqueriájában

és minden nagyobb gyógyszertárban.

Nyomatott a kiadótulajdonos: Első Kecskeméti Hírlapkiadó- éa Nyomda-RóaivécyUraasáff könyvnyomdájában.




